17.
III.
Christus ostendit in Ecclesia remissionem peccatorum.

TERTIO DIE SABBATI QUADRAGESIMÆ.

355

tit: *Audite verbum Domini Principes Sodomorum.*
 L. D. Ioan. honoratur Elias: *Ipsi est Elias.* Nullus in
 Quis vere Dei vocabulario senex dicitur: nisi quia talis est
 dicere moribus, prudentia, pijs operibus: *Cani autem sunt
 senex.* *Senex hominis,* & *etiam senectus vita immacula-*
ta. Illam tantummodo seniem credideris, qui *sen-*
ectus suis. q.d. Iacob genuit Esau & Iacob: *Esau,* Pecc-
antem genuit tales, & tales ex quibus hi duces, torum
prodierunt, haec nationes qui & talia & talia colue-
reunt loca, & huc de illis dixisse sufficit, eos censem-
omittimus ut homines desperantes, nefas os, ido-
tur pro-
lollatras, de omnibus nobis parum interteat. Nec genies,
*dilecti D. Paul. dum ait: *Dimissi, gentes ingre-**

sis. *Exodus 10.16. fons illius veneranda canities, qua est canities anti-*

me, in canis cogita ioribus, & operibus fulgenti-

D. ABE. Quicquid eum vera etiam senectus, nisi uia immo-

bius, a qua non dichas aut mensibus, sed a faculis pro-

pagatur sec. prouinde te tibi nun. erabis annos de-

necturis in Alphabeto Dei, quod habueris matu-

ritatis & prudentiae, que si non defuerint, li et

annis centenariis, vocaris adolescentior. Studiata

colligata est in corde pueri. Audaci, petulantia, impa-

tientia, libertas, obstinatio, peruvia. An ab his

senentes sunt immuni? Minime genitum, sed si

tales sunt, hinc centum, annis inallectar, pueros

vocato: Puer centum annorum morietur, at puer

& centum amorum. Sit utique: hoc est si centum

annis muneret annos, in operibus autem adeo sit

famus, imprudens, inconstans. ut vix quindecim

numerare videatur.

Hic solummodo canus senex que dicendus, qui

prudentia fecerit & mortuus granulata. Illo senfu

le Iacob insipiente Deo primogenitum dicit: *Ego*

suum primogenitum tuus. Alio hoc veritati non con-

tradicet cum junior esset? Non mentitur (at D.

Gen. 27. August.) ab ipso Spiritu S. laudatus & simplex ut

veritatis amicus: Erat Iacob homo simplex. Quis

D. hoc est deus simplex? Que fides non mentientur? Ve-

ritatem locutus est, allert Papa Innocent. III.

August. 37 (a) qui a Deo praeceptore edictus, pharsa loquitur

Tim. 5. et erat enim eius opera prudentia: laude-

Gau. clarissima. Eo ten modo loquatur D. Chrysost-

mus, quo ad tem pruis disputauerat Philo con-

trae scriptum fusse a Spiritu S. dum agat de

D. Gen. Cham filii Noe eum inter filios dicens minor-

erem: Cum didicisse Noe, que fecerat ei filius

fusus minor. Non erat Cham iunior (inquit D. Chry-

stomus). Secundus enim erat & maior natus quam Ia-

cob. sed quid natura habuit, nequaria voluntatis

expedit, annis, sicut Iaphet, quod natura non habuit tan-

ta. Gen. 9.2. rem ob meutem accepit. Idem prosequitur D. Au-

gust. 16. de gemitinus.

Concl. Idem disputat eloquent & consequenter Ru-

pp. 16. pert. circa modum loquendi, quo visus est Spir-

itu. 41.4. tus S. historiam echarans Iacob patrarcha, filio-

m. 37. tum & propaginus. Exarata historiographus

Moses totam progeniem Esau filij Iacob stratis

Jacob, cum eiusque filios ac filiam inter factus Abb.
 refereeus S. Scriptura, ex quibus multa Gentili Rup.
 Iacob prodire nationes: at styllo plane Laconico, in Gen
 & quasi per &c. tandem concludit: *Hec ergo no-* 36. II.
mina Bucum Esau in cogitationibus, & locis, & vo- 36. II.
cibus suis. q.d. Iacob genuit Esau & Iacob: *Pecca-*
autem genuit tales, & tales ex quibus hi duces, torum
prodierunt, haec nationes qui & talia & talia colue-
non
reunt loca, & huc de illis dixisse sufficit, eos censem-
omittimus ut homines desperantes, nefas os, ido-
tur pro-
lollatras, de omnibus nobis parum interteat. Nec genies,
*dilecti D. Paul. dum ait: *Dimissi, gentes ingre-**

sis. *Exodus 10.16. fons illius veneranda canities, qua est canities anti-*

me, in canis cogita ioribus, & operibus fulgenti-

D. ABE. Quicquid eum vera etiam senectus, nisi uia immo-

bius, a qua non dichas aut mensibus, sed a faculis pro-

pagatur sec. prouinde te tibi nun. erabis annos de-

necturis in Alphabeto Dei, quod habueris matu-

ritatis & prudentiae, que si non defuerint, li et

annis centenariis, vocaris adolescentior. Studiata

colligata est in corde pueri. Audaci, petulantia, impa-

tientia, libertas, obstinatio, peruvia. An ab his

senentes sunt immuni? Minime genitum, sed si

tales sunt, hinc centum, annis inallectar, pueros

vocato: Puer centum annorum morietur, at puer

& centum amorum. Sit utique: hoc est si centum

annis muneret annos, in operibus autem adeo sit

famus, imprudens, inconstans. ut vix quindecim

numerare videatur.

Hic solummodo canus senex que dicendus, qui

prudentia fecerit & mortuus granulata. Illo senfu

le Iacob insipiente Deo primogenitum dicit: *Ego*

suum primogenitum tuus. Alio hoc veritati non con-

tradicet cum junior esset? Non mentitur (at D.

Gen. 27. August.) ab ipso Spiritu S. laudatus & simplex ut

veritatis amicus: Erat Iacob homo simplex. Quis

D. hoc est deus simplex? Que fides non mentientur? Ve-

ritatem locutus est, allert Papa Innocent. III.

August. 37 (a) qui a Deo praeceptore edictus, pharsa loquitur

Tim. 5. et erat enim eius opera prudentia: laude-

Gau. clarissima. Eo ten modo loquatur D. Chry-

stomus, quo ad tem pruis disputauerat Philo con-

trae scriptum fusse a Spiritu S. dum agat de

D. Gen. Cham filii Noe eum inter filios dicens minor-

erem: Cum didicisse Noe, que fecerat ei filius

fusus minor. Non erat Cham iunior (inquit D. Chry-

stomus). Secundus enim erat & maior natus quam Ia-

cob. sed quid natura habuit, nequaria voluntatis

expedit, annis, sicut Iaphet, quod natura non habuit tan-

ta. Gen. 9.2. rem ob meutem accepit. Idem prosequitur D. Au-

gust. 16. de gemitinus.

Concl. Idem disputat eloquent & consequenter Ru-

pp. 16. pert. circa modum loquendi, quo visus est Spir-

itu. 41.4. tus S. historiam echarans Iacob patrarcha, filio-

m. 37. tum & propaginus. Exarata historiographus

Moses totam progeniem Esau filij Iacob stratis

Y. 2. cuimus.

eni⁹ vestigijs inhærentes cæteri similia fratres
 intetutunt, deinde cuncti patris suo que pasce-
 bant greges epiliones. Quibus omnibus natu mi-
 nor numeratur Ioseph: *Adbue puer* unde domi re-
 sidentis patri mansit, solatio. Quid igitur te mouet,
 quod ab illo narranda historia sumas exordium.
 Sic igitur se res habet, respondet D. Chrysostomus & Rupert: quod si rem hominum iudicio censera-
 mus, erat inter undecim fratres Ioseph cæteri
 minor, *Adbue puer*: agamen ex Dei censura
 cæteris erat multo proiectior. Nec cogites, in-
 quiri⁹ hoc à Spiritu S. silentio prætentum, illi
 co namque verba quedam annexit quibus intel-
 ligendis insidandum: *Dilgebat autem Israel Ioseph super omnes filios suis, et quodam senectus ge-
 nauisset eum.*
 Grauiorem infert difficultatem ipsa ratio con-
 clusione. Si namque hoc (inquit Rupert) de Ben-
 ijam⁹ iam dicetur, facile foret intellectum enim
 sat multis annis post alios generauit: at quod illud
 de Ioseph dicatur, non esse videtur congtuum;
 non enim multo grauior annis dicendus est, Ioseph
 sep̄ natu, quam alij; cum omnes illos gene-
 rit in Mesopotamia in domo Laban fecerit sui,
 duodecim vel tredecim annorum curriculo. Quid
 igitur, haec ratio fuggerit nobis mysterij? Edi-
 quodam in senectus genuisset eum. Adiuvtas velim
 (inquit) hoc alia lectione significari, que sic
 legit: *Quoniam filius senectus erat ibi. Filius*
 senectus, phras⁹ Scriptura idem est ac filius
 senex, sicut filius dilectus, filius dilectus, &
 Quia filius perditio, filius perditus. Iacob igitur
 cæteris erat Ioseph filius senex, & alij maior natu;
 fratris bus vir- minoremis, at coram Iacob, & in Dei saltis
 tute filius primogenitus & maior natu: quia cæteros
 præstā virtute, prudentia, obedientia anteibat. Ita legit
 D. Chrysostomus & alij quos refert Lipomam & tex-
 tū sibi Chaldaicus: *Quoniam filius sapiens*
 erat ei. Eum Iacob vi prudenter, ita & annis ha-
 bebat senectem: iam enim audiunimus ex ore Spi-
 ritus S. (inquit Rupert.) *Cani sunt sensus boni⁹,*
 & *asas senectus vita immaculata.*
 Erat Ioseph metitis eminentis, moribus ho-
 nestissimus, honoris Dei zelosior, patrem familie
 decoris studiosior: unde quemadmodum pessima fra-
 trum criminis innocerunt quae corrigi necessi-
 tas urgebat quia de causa eum coepit exhortare
 fratre, fugere consolantium, à patre vero coepit plus
 cæteris diligiri, tantoque pluris fieri, quanto
 in oculis suis filius erat senior. Idem tu sensu iudi-
 cium de filio impubere, quem subtiliori notas
 ingenio; virili pollet maturitate, canus est seni-
 bus (a) senem præfert: Talis erat Ioseph. Proin⁹
 de ratio suadebat, & Spiritu S. conueniens era-
 (inquit D. Chrysostomus) cum esset Ioseph cæteris
 undecim cæterate iunior dum illorum texit his-
 toriam, cæterate minorem cæteris anteponere, vix;
 semetem quia in Dei dictionario non anni qui
 bus quis dicatur senex, vel iunior, sed mores,
 sed prudentia sed merita consideratur: Vide D. Chrysostomus
 admirabilem illum Prophetam Moysen, quomodo
 cœmpromisat nobis genealogiam Iacob, statim ad his-
 toriam pueri recurrat: Et postquam dixisset:
 Ha sunt generationes Iacob, derelicta consequenter
 narratione, quinam ex illis nati, & iterum, qui ex
 natu ab ea nati, (sicut supra cum de Esau sermo is-
 fe, scis) ad Ioseph illum statim sequitur, adolscen-
 tem omnium fratrum ferè postremum.
 Hinc Glossa declarat verba Psalmista qui dum
 de filio suo loquitur immorigerō, contumaci, ac
 rebelli, Abalone, semper illum nomine pueri in-
 honorat, illum quippe ducibus exercitus com-
 mendans, sic ait: *Servante mihi puerum Abafam.*
 Num puerum iunior vocas? vix erat multorum
 annorum, tunc filiorum, & viuis filiae parer, & illis
 illum puerum indigas: tuncque Erant etiam eius cum me-
 opera puerilia. Et apte: pictus S. Ex studijs suis in pueris
 telligatur puer. Vis nosle quem pueri, quem voces voces
 adolescentem? Eius operibus inter deo. O re male. Ioseph
 fortunatum, qui iam septuaginta in senio gravis,
 totus canis, uulbecis, at puer es adolescentis, puer
 mentis inops, sine prudentia sine iudicio, vi nec res
 attendas, nec videbas quid rerum agas puer
 iunior, qui gemmam pomo commutat, & con-
 ditur adamantem, huius facili mugis cum fis
 totus intensus, te vates Oleas ut Ephraim senem
 & ignarum deploras: *Ephraim cani sunt in eo, & Ofer-*
 ipse ignorans, ita Moyses Abbas apud Caisanum
 Pionde clamat Salomon: *Visqueque parvuli dilige-*
ris infantiam, & stulti, ea qua sibi noxia
 sunt cupiunt: At, cum solis tibi sermo, Salomon,
 infantibus: Vtique. An nulli sunt virtus cæterate
 quibus tuas proponas doctri⁹ parabolæ? Non
 sum, omnes etiam pueri sunt sensibus, audaces
 sine timore, inuincibili. sine pudore, & sine re-
 uerentia contumaces.
 Vterius puerum vocat peccatorum, vt ostendat
 quam tempestive homo, peccator esse incipiatur,
 & quod iuuenis divino suo periculæ sit pueri,
 & quam a primis virginculis, cum vix natus
 illuxit autora, abhigunt opes illas imminetas
 gratia innocentia, vt rituum & regni coelestis
 hereditatem. Non in multis differt quis annos vi-
 malus sit, mox vt se liberum gloriat, (digne-
 cum ad ylum venientiationis) communiter Deo
 terga

terga vertit inobedientis. Diuina sunt hæc verba
Prophetæ Osæ: *Fætus est Epræm submeritus
panis, qui non rœveratur.* Supponit ancilla pa-
nem foco cineribus coopertum, illum non te-
uerat, priu comburitur, quām coquitur, quan-
tus est modo numerus eorum, qui necedūm com-
positi, nec dum panniculis exuti, oculos ape-
riuerunt, & iam igne combulitos dolentis, flam-
mis peccatorum consumptos, putredinis hospita-
le, tot sufficiunt nequitij, ut toto vitæ tempore
in eis confundescant; de quibus Iob: *Offa eius
implorabunt viijs adolescentia eius.* Peccata pue-
torum, humores pessimi quo omnibus non di-
gerunt vitæ diebus. Vix quinquevniis erat puer
ille, de quo D. Gregor, qui blasphemis, ac ne-
quitij iam in tantum adoleverat, ut paterno
conclivis fini, bini dæmones in figura gigantum
ut horrida monstra terribiles, euillerint, &
in corpore & anima detulerint ad tartara per-
petuo cruciandum.

§. 7. Abiit. Non ejicit domo sua Deus pecca-
tatorem, ipse tam impudens est, ut spon-
te discedat, contra quem Deus protesta-
tur.

Adolecentior ex eis, dixit pater suo. Pater, da
mibi portionem, &c. Tanta fuit puer hic
audacia temerarius, ut imprudentissima
liberata patre adierit, cui sic: Pater mi: hoc mihi
amino propositum, tñdet me domus tuæ nec me
tua vita societas electat. Quare confilium est
aliò, vbi plus voluptatis capiam, transmigra-
num patrem vñquam auditum? impudentiam? &
quali foret illa, si his adderet. Piget vobiscum
in adibis cõmorari ad hofis tui tranleo domici-
lium, ille me laetus excipiet, illi me seruum
traham, eius & domo, & societate, & famulatu-
ad votum deliciarob. Hoc primum nota peccato-
ris delictum: qui perficta fronte, liberaque im-
pudentia sic Deum alloquitur: Non mihi Domine
places, nulla mihi in adibis tuis grata voluptas,
nulla tecum recreatio, autem ut illa prohibitu-
pior, inimico tuo seruiturus abficerio. Non cum
pater adibis eliminat, nou privat societate: illo
ipse qui primus ait: ego discedo, vale pater mi:

Tractat D. August. illam questionem, de qua
nos die Lunæ egimus uter alterum deserat: Deus
hominem, an hominem Deus? Ut ab altero se se-
gredetur? Respondebat autem D. Aug. quod postmo-
dum definit Occumenicum Concilium Tri-
dentinum. Non se Deus ab homine segregat, non

illum prior deserit: homo prior Deo terga vertit, I.
prior ipse paternæ domum valedicit. Hoc Moys. Homo
cecum: *Derelegit Dominus factorem suum, & re-prior Deo*
cessit à Deo salutari suo. Et Ilaias prodixit: *Dere* deserit.
liquerunt Dominum, &c. alienati sunt retrosum. Deut. 32.
his congruit illud amicilob: *Quasi de industria* 15.
recesserunt ab eo, & sequi vias eius notherunt. Iob 34.
Ex proposto: Deo noluerunt vñterius adhucere, 27.
eius honori detraherunt, familiam ac societatem
in similitudine trifitiae, melancholia, tristitia, ga-
mentes nullam vigore delectationem, nullam a-
nimæ recreationem, omnia trifitiae, omnia tristis-
tia, fastidiosæ omnia; & verè si res habet, pec-
catoribus nullum in domo Dei videtur esse gau-
dium, nec vla in eius obsequio mentis hilaritas,
sed omnia molestiam afferre, penam conferre,
infestam naufragium, nec vel vnum diem deputari,
quo Deo seruientes vñtu exporigant hilariorē.

Hoc inter alia Deus male patitur sicut: & tu
in filio tuo seruos molestius: vnde dum se vidit II:
contemptu expositum, cum peccatoribus olim Deus cō-
conatur in re rationem, desiderans ut apertius tra pec-
catoribus, quid illos coegerit domo sua disce-
catores
dere illi que committari: *Audite verbum Domini, expositu-*
domus Iacob, & omnes cognationes domus Israhel. lat.
hoc dicit Dominus: quid inuenierunt patres vestri Hier. c. 2.
in me iniquitatis, quia eleganterunt à me, & ambu-
lauerunt post vanitatem, & vani facti sunt? Iudi-
cetur simul: cuius me culpa reum expositula-
tis: Cur me deseruistis, & abyssi vias vestras?
qua est iniurias mea? Num ego vos durius
excepisti in quo molestius? Num grauauis vos? &
fieri potest vñleus gratia vanitatis, vilis pul-
ueris luci, me inquam, relinquis? Tam agere
hoc Deus accepti, tantumque creditur crimen, ut
velut stupore percussus: haeret: vnde sic addit:
Obstupescite cali super hoc, & portis eius desola- Hieremias
mini vehementer, dicit Dominus: duo enim mala 12.
fecit populus meus, me dereliquerunt fontem aqua-
vina, & foderunt sibi cisternas, cisternas dissipantes,
que concinere non valent aquas;

Respondeat hic stupor (si sic farficeat) illi, quo
Deus factus homo scribitur atonitus & com-
motus in sacrilegum illum suum venditorem Iu-
dam Iacariotis, de quo dum agunt Evangelista:
sic aiunt: *Tunc abiit unus de duodecim. D. vero* III:
Ioannes Evangelista hanc referens historiam Christi:
cum oculis suis in omnes Christi desecratus Judam in-
geli, modisque agendi, perpendit, quod quām crimen
primum illum Christus vidit mensa exfligens: vocat-
tem, cenaculo discedentem, terga vertentem.
Turbatus est spiritu & turbatus est. Quia haec Ioh. c.
spiritus turbatio, Domine mi, & qualis hæc tua 13. 21.

Y y. 3. pro-